V. 9. Libri θάκοισιν. Quod

ἢ πόδες βεβήλοις ἢ πόδες ἄλσεσιν θεῶν,
στῆσόν με καξίδρυσον, ὡς πυθώμεθα,
ὅπου ποτ' ἐσμέν. μανθάνειν γὰρ ἥκομεν
ξένοι πόδες ἀστῶν, ἂν δ' ἀκούσωμεν τελεῖν.

ANTIPONH.

πάτερ ταλαιπωρὸς Οἰδίπους, πύργοι μέν, οἱ
πόλιν στέγουσιν, ὡς ἀπ' ὅμιλάτων, πρόσω· 10
χῶρος δ' ὅδ' ἵρος, ὡς ἀπεικάσαι, βρούσιν
δάφνης, ἔλαιας, ἀμπέλου· πυκνόπτεροι δ'
εἶσιν κατ' αὐτὸν εὐστομοῦντος ἀηδόνες·
οὗ κῶλα κάμψον τοῦδ' ἐπ' ἀξέστον πέτρον·

dedi ex emendatione Seidleri est.
Significat autem θάκησις non idem
quod θάκος, sed facultatem se-
dendi. Cfr. Θάκημα 1880.

V. 10. βεβήλα [βέβηλα] ge-
nere neutro dicit pro βεβήλοις
τόποις, ut v. 167 ἄβατα dixit
ἄβατον τόπους. DINDORF.

V. 11. στήσον με καξίδρυσον] Priore verbo finem eundi fieri,
posteriore considere se velle Oedi-
pus significat. Monuit Iacobsius.

Ibid. ὡς πυθώμεθα] Nam nisi
concedisset Oedipus, non poterat
Antigone ab eo discedere, in quem
locum venissent, exploratura.

V. 12. Schol. μανθάνειν γὰρ
ηνοεντ εἰς γάρ τοῦτο, φησίν,
ἔλησθαιεν, ἀτε δὴ ξένοι ὄντες,
παρὰ τῶν αστῶν μανθάνειν, τί
ἐστι πρωτέον ηνίν. Videlur
Oedipus ex Atheniensibus, ad
quorum urbem se versari sciebat
(cf. v. 25), de situ loci illius, in
quo malorum finem consecuturus
erat, cognoscere voluisse. Ignorabat enim, ut appareat e.v. 38, 41 sq.
89 seqq., ad eum ipsum locum se
iam pervenisse. De locutione ἥκο-
μεν μανθάνειν cf. Matth. § 532.

V. 13. ἀν] Id est ἀ ἀν.

V. 15. πόλιν στέγουσιν] Non
est quod collato Ant. v. 122, ubi
est στέφανωμα πύργων, cum
Wakefieldio ad Verg. Ge. I 71 et
Doederlinio in Spec. ed. Soph.
p. 42 στέφοντι scribamus. Nam
verbis „turus que urbem tegunt“
hoc significatur „turus quibus arx

muniri solet, ut urbem ibi sitam
esse suspicieris'. Nec dubium est
quoniam turres arcis intellegantur.

Ibid. ὡς ἀπ' ὅμιλάτων] Quantum
oculis conicere licet? De locutione
ἀπ' ὅμιλάτων vide Matth. § 396
not. 2 et § 572 et nos ad Philoct. 60.

De ὡς cfr. Krueg. I § 69, 62, 6.

V. 16 sq. ὡς ἀπεικάσαι] Cfr.
Matth. § 545 vel Krueg. I § 55,
1, 3. Sunt qui ἀπεικάσαι et hoc
loco et Trach. 141 praeferant ut
usitatum in hac re verbum. Alii,
cum cod. La a prima manu ἀπει-
κάσαι exhibeat, ex aliis libris
σάρ' εἰκάσαι recipiunt.

Ibid. βρόντων δάφνης] Verbi
βρόντειν cum genitivo coniuncti
exempla ex Aeschyli Choeph. 68
alilique scriptoribus allata ad Stephani
thesaurum, DINDORF.

V. 17. πυκνόπτεροι δ'] Nihil
aliud hoc significat nisi 'frequen-
tes' illic esse luscinias; sed ut
oratio magis poetica evaderet, sim-
plici πυκνάι praetulit poeta adiectivum
cum πτεροῦ nomine compositum,
quoniam de avibus agitur.
DINDORF. De elisa in fine tri-
metri vocali cfr. Herm. Elem. doctr.
metr. p. 36 et ad Oed. R. v. 327
ed. nostrae.